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e perfaqesolhet nslperfaqesoJhet ngaa r r rLr.NLrllrtLrL 2,,, t\pAZ .|Onfqnrqn

dhe

*i|lf;;Jlf;ffitfJfiifu, ldvrvQr" (ne vazh<iim "orrruesi i sh€rbirneve,,),rne seri
perfaqesohet nga pronari z" unner Fiskal 600009-551 , qe

ne andn tjeter' jarae pajtuar trr rer sherbirnet ne vriiimL:
MIREMBA.T.JIIS IE 

PRI.INEJVE DEKORA'IIV NIi S;HESH
rnc nurndr idenrifi ku{:i : 63 4 - 1 g - 52tt -2 _2 _l /nNr.. 63 4_ I 9 . 00q _22 

1
Neni I L6nda

' '"iHlir*"T:g, ::Tfr ;;*dffif::i # duke perf,sraire srnirnet per

Detyrat e punes se punetoreve te ahgazh'ar ne trkete kontrate : ,--?"".*:
'/ 

\ 
L 1' t

paramas ato duhqt te jene
I

- shcrbimi duhet te jete profisionar dhe sipas p.rshkrimit nefikse.

Cdo dru i demtuar per jo pfofesionalizem apozevendesoj me te re.
miremaj(ie qe eshte kdrkuar . O.E do te



Neni3 Koha epdrfundinrfJ

i;l.,r1tli:*$ffi:,y'de te sferbimeve do te jete i perditeshem sipas pershkrimir re deryrave nga
tf.a{;l;ty}eit i kontrates eshte 

ft**," komzizper 36 muaj ,perkatesisht nga data 22.M.2a19 dei

ytetit

ferten Financiare, Lista e qmirnit e pa:raqitur nga

Punimi i totes netf,
dekorativ(prashitja)

Lye{a m" m-st pu"Gfres

,ve

Ujitja e
kur nuk
pike

drunfdvG upas nevc
pikepunon sistemi

( Gjashtemii ekaterqindertetedhjeteshtateeuroefi 
/1 00)

Krasitja dild.oG_ d-.r";
dekorativ dhe eliminimi

Krasida e giAbdrl
dekorativ dhe eliminimr:
mbetjeve

1,062.00

Ptetrerimi-ttrem--etor-Eii
7:20:14

Ri - plehdrimi

Mera Totale e Kontrates eshte 6.481



l;1 ?ffi '6ff ffi i:hH,X$rU l?:,ffi $:iTff ;i:ffff 
trqi a p a ge s d q e A,rtoriteti montraktue s

i;1"3#,T1!,"dfiffi,'.t":.,-;,fiil. fffij| nuk dc, ti nenshtu'ohen nd himeve pd' p'rosite e

_ffiT::Ti:::::::i:::1i1::e 
Kushtet e pergiirrrshme 

drre/ose te veqanta re Kontrates

i,fl:nm?ffiTJ il:Tiilrlllikrverje 
te srre imev,e ne periucha rnujore , Jo me rars; s* r0 dite

pas pranimit te f,atures tt. n:upollit .

Neni 5 Rendi i po.p*rleris6 s6 dokunrenteve t6 kontratrds5.1 Kontrata perbehet nga dokun{extet ne vijim:
(a) Kontrata publike Ko.frire:
(b)

(c)

(d)

(e)

(0 Urdher blerja;

;,i*Til:ff:':,"5:lT,Hffi,tf,'":r:fJJi ?:-:?:r:,d:::rret 
sllhqlegojne njera tjerren; <,he nedirene rne sipdr.

tverg; en c ps, ato duhet r, r exohe n rip;; ;,;;ffi? ;".ilT._t ::r#ll:;illiT;

Neni 6 Komunikimet
6' 1 Te giitha komunikimet me 

'dil'im .qe kane e me :e Kontrate nd€nnjet Aut.ritetitKontraktues, nga nidra anA ar'. ,.1+-,.-^r*^.. ^, . -n'!u 
tj te cekin titull:in e

nga 0 te cekin titullin, .rq'!L !(; behen me r rruniii:ataf duhr;t terse td dordzohen per

| ----_- yv !w AL']t,
u",1:.'r,,p!*;;;::U":?fu'i[5'ir$i'.1ff :'i"':*,Jf ,i



Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates

7. l.Menxhimi i Kontrates .

rete : SI)(HEP RE)ArEprr _

DHE ZHVLLIM PYPAI

!:2 )o kontrate dsht6 pergatiitur
Kontnektues dhe qj6 origiinal per

f€r Autoritetin Kori
KOMUNA KLINE

PEr Ofruesin e Shdrbimove

FIDANISHTJA

^n91eni 
8l te Lpp , Menaxhi i kontrtaes me vendim td Zf_q Oo tec I BUTeESTSE nga DREJroRre pnrnujAHi,'F;;rARr



I

it te Sherbimeve, si9 esht€ sh€nuil n€ fomultrh € kotrtrat€s te trenbhhre Dga palet, duke

e n€ pljtim me Spwifikimet dhe p€rshlaimin 
e Cmimit te p€rfr,hta 

lii Tadsin e Otuesit tei

I rrcrDrneve, dsht€ Operatori Ekorkrnik r
bud tc mudv€shjes, dhe q€ p6r detyral e u""," 

l;;; ;,"j::"Hffi"Tj:murtrin 
e ftonfmris, qc 6sht6 parc r€ konr. i

r .4 
(penoreri, 

do t6 thotc personat e iler"hua, jo, o+ 

akord aE fomuleir e kontrstes. 
-'--' !w !'rre pare tre konl.t€ dhe i detfur td kyej detyrat nd

1". r sxcruxtreve ose nga Nar-kotrtraktuesi si tE pu€sue dbe t6 cakmr pdr I
Mh.rc"""r;-- ^. -__.- . 

", rs pursuil cie te caltmr pdr loyarlfi e sb€rbimeve os t€ luioljd pjes te t}re.
|.5 3'Ceimi i kotrtratEs, do tC thotd sj 

drr.^a"^-
lum e dekfruar r€ 

{rafr€veshjen 
q€ p€rfaqc$n shue! totare tc pagueshme p€r oriimin e shErbineve. L

l'6 -N6nkontraktuesi' 
do tc thorc i

9do pjer€ e $hErbineve do t€ siguroh li:erisi' 
ose konbinirii i tre, duke pdrfsbire edhe pasardh6isit e rij ligior os 

I

€rbimeve g$ht€ nenlontrakluar'ga ofruesj i shcrbineve. 
e Eeslbri'it e leiutra, p€r lE cilir

l'7 3P!16'nenkupton 
Au{oritetin Ko I

I mund t6,ietd Bri, dhe .,I'aler,, n;.L,,-,^- ," ,. _

r .8 -Auaoriteri Kontrrkrres, ncnkupton uuto;tetif q€ ul,n sl,r,or",. ,r"',0 

16 ietd Bti' dhe "I'aldf' n€nkupton G dy pr€j ryre'

rp€cifikohet trd KonhatC.

L9 sKpK'n€nkupton 
Kusbrer e pergiithsbme 

t€ f(&rtrat€s

I.10 "Ky6r o6*rto! Kushtet e Vegnra te fontrlth.

Nell2 
^r,r^ 

rr ,. ...Gjuha dhe ligjt I eptikushCm

2, I K\{K e sakr6sojn6 cili €shtii ligji qi i percakton te gjitha r}g+hper qE nuk jmg r€ ubuluaa nE kotrtrar€
2.2 Konhata dhe t€ gjitha komuikim

Nenr 3 Tnxferimi 

et e shkruam nd€rmjet l''iei r'uttor'-to giubbr e specifkua n€ K\K.

3 l Trosferimi do te jele vaud vet€m ois ka mfr€v€s'je t€ st 
i.dr"rpi;mm te 

"rrds 
ofruesi i sh€rbirnevo e rrmsferon r.^.rEij* ^ -,...3 2 ofiuesi i shdrbimeve nuk mmder 

--" "qqeJr I drrcrotrnevo e lrmsferou kontraiih e vct os trjd pj*e te sal te Dj€ pald € tetc.
p-weg ni k€to ms1e, 

o'' pa miratim patap'k 
Jni 

shL.in nea autorileti l<o'traktues, ta trms*roi. konner& ^"- _:: _ j- . 
"-- .- "

rucs, ra trmstbrcjd kontratil ose nje pjes€ tE $j, ose r"-- .J! yJsw rc sJ, ose trdonje p€rfitin apo interes nga aio,
a) kur ka ngukes€ p€r pages€, ne favor lc baorier€ve t6 r){!esi1 tE shdrbi'eve, te ,o umavo qc duhel t€ paguhe'

b) ne msr t6 dhcnies se G &ejt6s sE o 

--""'e Y! s@st tc pagmen ose <1E do te bcheD bonh sipa kontrat€s; os

kil€ shrarkuarhumbjer ose deryrimir 
etit td shg'bi-"u" s]guruesve tE o

. o^*u r, ,o-*f,"corwsw 
re ufruesit te shdrbimeve pdr t€ ke*uar pagesEn nga ndonj€ penon laer i deq'utr nd r*tet kur siguruesil e

3.3 Pir qdllimel e trmit 3.2, aprovi
r%'ar ose p€r pjeo, nn "* *'.,]T",l,lle 

trmsferini nca a't{'i[eii kontr-aktues nuk do ta rrrcj€ o6uesin eibafiur, I'ruJc umesn e sh€$ineve nga obrigimet e veta pdr pJesen e kor{frtd$ q6 tashmc dshtd

tohen p6r dh'nim e kontrafis pdrv*g Di r^te ku transfermi bEhet De bank. apo kompani tc

€rbimeve ia bmn ralizimin e nj€ pjese t€ konhattis se tj Dj€ pale t€ tret€.

ml 

tte 

ofertes. N€ mst t€ ndf,yslilmit te

D'rlta 

lajmerojd Ofiuesin e ShErbimeve

kontrakton pa autorjzim me shkim



4.3 Autoriteti konbakues truk Djeh
nEnkonlrakto.t. - lidhje kortaktord +dcmjet vetes dhe neokotrhaktuesve, megjithat€ mw_".,, ul6,urare mmd t€ sigunj, ku e konsiderone sj te trevojsluD€, pagesal direkb rrdr

l"l,li:- 
i sherrimeve €srrtd p€ryje&ids pdr alxer, ea!i,,l,ret orre regrzhe

::::ilil,,,ffi.:_iT.lll,,lT:::,"";d" ;;;ffi"J,:;Tiff:fi ,;;Hff: asi'ndye .s € pucsuarye, D€ r

Near s rrtimi 
rumlo 

" 
srre'uJ'"uJ 

6;t;:::t sipil kotrFatcs. 
.-mit td ndqjc piese t, *"""*l,.li "Ejten 

m€nvrc si po t€ ishin akte,
rroytr[ i trdrkontEktuesit nga ma e

uthje rne Ligjin e Republikis w Kosovds.

e konbaf,tuar.

tj€ t€ tatirneve dhe deqfimev,e doghore brada dat6s pn? 28 ditrtsh pan dorCaimit t€ tqderil

g.!'es s€ tatimeve dhe/ow ngritjes se detyrimeve dogeorc nc qoflE se kjo ka ndodhur giati

as nai6 se udbiit me ekrpedit€n e duhu dhe pa vonese.
aktivireterncdat6Deca*tur,aidorE... ._*".-p,.rqnorendaafat,.tu"n",,urr",*"ll;:;T,*"*edit€neduhudhepavonesc.

Neni 7 
-,0" " 

*r" 
jo'u,::]],o:::t+Jar d€met e rikuidura. rrrii kctc rast, oatr, ";;;; 

t' Fomurarit td Konhar€* N€se oF
rimir do r€.iet€ dala € ;;; #;il":T:il:;^- i pErtundon

srpas kontratesj

l 2 Z 

.lrada 
t 5 ditdve me ti kuptuar se nj6 vonesd m)eriuois sE reaiizimit p€r td cilEn ai konsideron s ka , 

tl i Shdrbirpv te njoftoj Autori
r'a e nje:ita pikc ne- koh*e sisuroj€ Aurorite r Konhr 

lrr €shte r.nd ,o 
"*.n",or-lijl#:,1i:::::::::ltlin 

e rij q€ te bdi nid k6rkesti piir zgjarjen e

periuois sE reaiizimit p€r td cilEn ai konsideron s ka , 
tl i Shdrbirpv t€ njoftoj Autori

nga e njerjta pik€ nE k"o, ,u ,,*-.,, o,llll,lo""';-::l hr €sht6 rind ,o 
"*.n",or,]L'lT^l:li*:"* 

mbi qdlJinin e tij q€ re bdi nid k6rkesti piir zgjarjen e

/.3 Brends ?o .ri*,,^ _ - 
r Kontral '-" -" rplcsr te p toti nd menyr{ ^: .: - 

ijel oFu€sit tE sh.6ineve dhe Autoritetit Ko'hakfues, br m(ra J0 ditdve

nga e njeljta pik€ nE kohc te siguroj€ Auro.tn , *""*u 
lTr €shte rand rd rdry$he rd€mJet o6u€r

7.3 Brenda30difaw"--- __ , .'utorite 

lKutrali.-,.-..xplcsrteptotindmen)T{^:.._ 
, .

7.3 Brenda 30 direve n8a muja e hordsive ru **-..r.._- .i .l ^ 
-*"''*ru:s, orm(ra J0 dirdvr

h€rbimeve zsajen c pe.irdbes sc
\eni 8Neni 8

b) forc6 madhore sig lErcako{ot nE nmin t;

Forcr Mrdhore

8.1. Asjdra palE nuk konsiderohet
rudhore qE shkakton", o", oor. .a il^lt-b.:re:lrkeije 

lc ouicit]"J" tE sai sips konbatEs n6se realizini i obrjpimewa r; *rr^ - - ,t'loftimit mbi dh€nie lc kont]tis ose t<u. konfata hyn nE fuqi. 
gimeve te dlla Ptrildaloh€l trga ndonJe Dgiat'e e s*ka;play pga njd forc6

egsllinet tjera bdr

i.u, uc.rr,i."t, 
"..ttTll'.]1"t-i 

e armikut publik, luftaat qofshin td dirirauara ose jo,

duhu. 
,zronel, trazint civile, elcplodimet dhe Ddonj€ ngja{ie tjeid, e n_il: ;

1, J. ratr € Ddikuil nga nj€ ngjrje e forcis madhore do te nun tti djiiba mavonerc minimle. r st e myeshme I Er ld trcnjfiuar paal

i.4, odresi i shdrhim",,- -,.r- , 

'" "'cqmuar paafldsird e njd pale te tilre qd t€ pembuh detjaimet e saj taii e tuger me 1.y6
8.4, Odresi i Shdrbimeve nuk do 16
rezuttat i rji ngiojej" t, a;, ;;;t':tllllill,il 1':"t 

e lilluiduaa ose nddrpruje n6se vonem e tij rE rearizimin ose d€rhtimi p€r t€ rearizw obrigimer e ti.j e6lpaguaj€ iDreres --- -. 
-. vru ucrnumr per t€ realizw obtgimet e dj melkonuatF cshr6

s nadhore, 
per pag€s1 e vonuam' pcr mosftalizm ose p.r nddDrqje h€se vonsa e



Neui 9 Nderprerja e Xotrtmr6s trga Auroriaed X,"ir]-"U**
9 I Auroriteri kontmktues muDder qe, prui t,i lape Oft,"lit te Sle*

(a) ofiuesi i shErbinev 
-- -"-' uimeve 14 dile paralai'Erim' ta nd€rpresd kon*adn n€ ndonjftn nga mtet e mt'oshtn€:

apo dEshrim p6r tc reru.".^ol'llt:."."t 
o'-tushjea frpnea nld aftti tri arsyesh€m t€ pararajmErimir t:uar obrisimet e ve', sipa; ioirtrates. dhe 16 cirat ndikcrjn€ nd mr,,,,*;;:H;ffi:il :l::_Trr; |iHI#:;' 

rd eviroi. trdonj€ negriz.hm.€

(b) Ofruesi i Sh€ftimeve -^^.
' 
rquon ose Csht€ r€gtiZre]rt nC relizimin e udhravc administrative tg dha

(c) Otruesi i Shdrbirneve 
--*-"sqrrvF rc on@a nga aut(tdteti kontraktuesi

iajep dikujt kontrafidtr 
"po ],egonu"tcn pa autorizim Dga Autodieti kontmktus;

(d) Ofiuesi

biasore, i ,*: 
*tl:: 

^ui 
j nbvltur; p6s1 e tii ian€ duke u administru

apo n6 nesu liaiore lidhur je ato Fshtje, ose €shtd nE 
"n-r, ,,*,, -""i"1T,flJffiiil|"o]nffiJ::: me kredituesiL ka pezurur a^ktivitetet

(e) offuesi i sh€rbimeve € 

- ---'!! r'60 
"uurtlc prccedur€ e ngjashme e parapu€ n6 regiislacionin

shti dcnutr per njd shk"tj" ,fd tu te tc.;c .. sjelljen profesionale, pcmres nj€

(f) ofruesi i sherbimeve 6shtd shparur faj"roa, ,u,o], ,, ,r^or r, -""" ^ -_-_--',-'qq'mH 

qe gjvkimi qii ka fi:qinE e res judicota;

" 'l --'-""rijkeqejoprofe$ionaletid€shmuilme9far€domjetit6citiummdlav€rt&toJAutoritetikontrakhres;

;-:-, 

sbdrbimeveicshtcninshtruunj€givkimi 
qikaforcdneresvi tdicaktp.rmashtr^kompsio',p.rfshid,rn€ndonjcorgmizar€kriminare;

suprenentiD D€rfsr

nere personi :1T ,I-ffi;:;,-tin 
e onuerrit t€ sl€rbilne v€, p€ry,

-irt." nur erlrllesi 
i sidrbimeve nuk *ffi' 

n*" udto modifikime regjist.ohen oe

re re g,endie f i plotcrcj€ zotimet e tij. 
ilcio€ os siSurioin e kcrku' ose

9 2 Nd€rprerja do td bChet pa paEgjykjn nd
te nEnshkruajd ndonj€ kontmtd tjeldr me nje ottraktues dhe ofruesit td shcrbimeve sjpas kontrat.s. Autoriteti kontrahu*, pas kc€j mnd9.3 Autoritetj KontnLlues, pas leshimit tE

ekzekutimjn e sberbimeve nd mdnyre te shpej dzoj€ ofiuesin

9.4 Nc rasr € Ddirpreg.es, aule;166 r^-,-^, . 
m shpe'imet 

e shdrbimeve qc te Ddcmu€ hapa li mqjdhe^hdln p+ ta pdmbyllur

do h pirgalisd hj€ rapon .u ,t crt,lo]h')<tues' 
sa n€ shrc'it 

{6 
rc ietc e muDdur dhe nc pratri rd oaues.it td sl

Autoriterit kootnktu;, ",;'J,"ril:",,3fi"1;l;:'*'[l "te 
nie dekr'are e pila* o, o*, ,,, o"*o"lffiIJffi:::::;:;:: ::- " 

bErd arvre rhinja e duhur,

9.5 Autodteti konhat tu", nuL ao te,-,", ^., - _ 
- -- -'vxxevE one pmve qd i ka borxh ofrumi i Sh.rbimeve

mare trga ofruesi i sherbirnev" u""l::.,,":t*"t] 'e 
b€jc pa1;eja tjera p€r ofresin e sh€rbirneve derim rd jeDc

kqhat€s. iroD eksrm' nEse ka' pdr r'! 
{igu'u. oriu*' e shdrbirneve ose o" ,.,,,r"rr1',ilrj"";:,",'rJrr:ril:}::::r rir*es do td ker€ ri dr€j€ rd

g 6 Nese Autoriteti koDtraktues erde 

p4Euner utruesit td sherbimeve para nderprerjs re

Neri l0 Ndirprerja e k 

kontraten' ai do t€ k''t6 t6 &eitc td matr€ nga ofresi i shErbimeve hm
:otr 

est r stfrlmeve 

-6- v! slJr I Drrcroneve hmbje( q€ iiini shkaktutr nen kushtet e kontrattis,

l0.l OfruaiiShErbineve,pasiekapan 
tetinkonqa-ktuesl--"-'" ' 

4 ditd paraprakrsht, mund ra ndiirpresc kontratfo nd$i Auroriteri kont aktues.a nukanint'ipaguajeofruesittr ^utonrehkonh-aktu€s'
! Sherbimeve stiumat qc ,b1,"[ te paeu

b vzhdinishtnukarinr,j proresojeobriginerevera"r"jil--"tnindonjdcertifikatEtdldshuarngape^oniiau.uriatrptrsksdimirtiafrrilt€turdir; 
,

. 
|_ 

..-"J"-,eve ti pdrseiluraj ose

ese Dateriale t€ Slerbjmeve pdr njtj periudhE prej jo m€ pak re gyashtddhjeG (60) ditE,

tratCs sd Autoritetit kontnkues dhe Ofuesit te Shdrbimeve

Llues do ta paglajd Ofruesin e Sherbimeve pdr humbje ose d6m qd nund t,i j€te shkaktuar

Neni I I Obtigioet e Ofruesit 1E ShdrblDeye

I I . I Ofenuesi do t€ kryejd Shdrbinet sipas konrratris me liujdm, e6_k]s tet dhe zell, rd pdrputhje me praktik"t me td mira profesionale



I1.2 OFues

shkon pen€j et r

pas prtuimil dul iteti Kolhktues Kr

ad s' co ra njoftolc autel'olfuts 
i sh€rbimeve konsidqon re

' 
njDftimi. 

rritetin kontmktum p€r;;;;;;; 
kErkesa e nj€ urdhri adminisn-adv

mqjtur aGyet e bj brmda 30 dite$h"J urfloa J0 ditl

egulloreve ne firqi
u" dh" n"guilor"u"li 

Repubtikin o Kosv€s dhe do t€ sisuojd q€ pqsa"L i rij, t6 a.m.t e

dhje me kotrtratEn

*oo*ox, o" p"lq,llrrivate 
rlhe kufidaciale' Aj nuk d

imin puapmk me shro.im ,, ;;,:,o,j"ffi:p& aq kohc sa t6 je. e

, rd qjitbe ps

,, ,ij pc, ce',:,:j-1 :::-korporatar 
e urra do rd jni

I,imer e kerai ftontrate do ,, -";;',':"::Tku 
dhe vesmas t€ dersw

)fltetin pEr t€ lidhur konsorcimin.

1: 
performanc€s,6hs

Neoi 12 obrsim.e A{br*edrKotrtnktues ;.,?il"t-#;

]lij::":": 
*,*r.tues do t€ ofroj€ o&u",,,,,,n.**,,J,J

.on[atts. Dokmente td tijla duher ti ktheheD Autoriretit Konqal
2 2 Autoriteti Kontraktue" d^ ,i L- i, _
_ ;_::_;:.:::*::;iffil:FlT,": *:ffiffi:];H,1:JilXen,e tre dispozicion d sai, G ciJa, mud d jend r€,evil,c pdr zba,imin €
12.2 Auroriteti KoDtraktucs do r€ bash&epuojd 

sa md shuDli i; jete 
" na6* -. oliresin e slerbirnit per 16 sigDrud infomacion q€ lcy .i fiudit mud t€ kdrkoj€ D6 mtu)re td12.3 Autoriteti koDtrqktues do ti cak. . .,-

aponimin e gdo holl6"i" 
^,,,^-.,.,, 

.. 
loj "Menuherin 

" "''lplit
raponimin e gdo holldsie Autoritetit Kotrtaktues.

aaycshme per te kry€r kontrat€o

Neai I3 D€met e LikuidurE

[1' 
' ' **' ne KvK' i citi do te jete pcrgieg,ds p€r mbikeqyim e kryojes * sh€rbimeve gjat6 gjithC koh€s dhe pEr

13.2 NE* rnosqrzekutimi i ndonji
vreres torare teporosise. 

Srit sherbine panndulo' perdo.ir]in 
er akolsh€m t6 sherbincve ni t*esi, (iemet € likuidufra t€ pmapra nd pua grafin l3.l do t€ llogdtm ni bu€ rC

sis ai mmdet, ptNi ta njoilojd me sh_lorim O&uesin e SleIbjnev€ tE:
e,zbre ekononiA;

rornpmsim; dhe

. Ofresi i sherbir

opamudEsi e trj. 
e nuk do tEpaguhetp€rftcGpjeG 

te kortral€s. ofuesi i rJherbimeve

rqtorc ekononik;

nt-aktues,

dhe dat€s

porcsi*,

3 , Nr: oFuesit

€si e tri; dhe 
te oreJlc per kompmsim ofu- r-. ^vu,ps,rs,m uDresi i Sherbinreve giitbashtu do tejete i detyrutr ttj pagujd ko$tonratordve Ekonlrfik t€ kouratds publike komizd_



i cili ka bere -^

^*. 
,n o.ffi*i]"il,J*:::::::tendeftD' 

dhe nd k€td nst oauesi i sherbinreve nuk do G kerc re drejt€ p.r korpqtsim, ofrue si i sheirime,yeoobaktues i.iti La,,iLF.^I. tii; dheoDlrakt
pjere proporcionale, 

"*tuut-utt' 
' "'' 

ua udbdref tij; dhe - -' svuv'r*rm urru€si i she,oime'v€

I me I 0% re porosisf onik dhe kirkor nga Autoriteti Kontmk
shma tek Autoriteti Konbaktues. 

rues i pcmflrdur qo te koDfiskoj nie

, le disa Aubritetqe tlera Kontrakhtete, me disa operoprc ekononik

keqe t6 Opera

:ff:ff;H'*T**esipdmtendruqetekonnsko'i
gjith4blu do r€ jote i dstyrur td paguj€ koston

EkoDomik tg kontratix pub[ke komizE

Neri l4 Slgurta c Ekzekutimir

1 4, I Otruesi i shErbimeve do t6, jo me von€ se aita e aensh]lcimit t€ konbatilo te skGsohet nd KVK. sr'guria 
" "*"*",-u ,r'.]'rJ" 

rrt re Kmbatds' fumizoj A tedn Kmtraktues m
)brisimeve kontraktor" nn" ,* " ^o,ll:lT: 

* te r{ir!t nga pasesa e Auton{etit ntraktues pdr .*.."" ::::1,:,:::ekutim 
td ploG dhe tc mir€ tiikontrar€s. shurna e sigurisd

do te skGsohet nd KVK. sr'guria e ekzekrrinir ," .. _].:..'"" 
*'rudtcs' rumrzoi A letin Kmtraktues tr

obrigimeve kontrakt*" 
"r" 

.* 
" 
o* 

"Y€kurimit tro te r{itlt nga pasesa e Autori{etit ntraktues pdr ,*.r:;ffi;i;:::fiil::: *T 
mir€ tiikontrar€s. shuma e sisurisd

resit te shdrbirneve. '--- vlr 
'rdcuu 

flunDJqie qe Eshtd pasojd e mosekzekutimil te pJol€ 4he ,, o'i* n
14.2 CamcioDi do tC vuhdojg t6 mt)ete1 i vlcfsh€m 30 dire j,u! tcrt i.ir rc qrrtifikarcs sti pcrfiDdimit.

14.3 Graconi i ekzekutimit te kontratds do tdjel€ ni3 fom*iir1 
" 

d1,gn" n6 pl"rm w r€ kCFj kontrate.

Neurl. siSurimi q€ do a6 rerret oga rrruesi i lh.rbimrt

15,1 Otuesi i Shdrbimeve do tC mu
Konballues, sisuimin nru,""i0",, *1-111n l"'' 

*"- 
" 

lc '*uttoi N€nkonhat<tordr tc mrin dhe rujne, Dre p€r mbulim, sig do te ,foi6koh"t ne Ktx 
e shpeuiDret e tlre, por rd bzd te kushtev€ td nirah'E Dga Auloriteti

i Sh6rbimeve, me kdrk€s te Autoriterit l:ont.LluCs, do tE otroj ddslni pdr Autoritetin Konbaktucs qc sigudmi i liile csht€ marc dhe ruajtur dhe se p,itrrct e luishme jee

Parimt t6 p€rRilthshme t! pag(seve

16.l Pag€ff1 do td b6]ren n€ Euro, pr

ritraacisr, i kesaj konrrate o, 
" or,:::lt^ni 

duhet-te bshsl lii"' atu'e' se ldshur nsa otruesi i shd.rbineve

bmkae. Emn o&uesi i shirbim,;vi;. r njijri fomuril, q€ i r,ashtrdnsiit€l *r,u""n, r.:;;:?il:,':?::,#.1 ,,:",**u "u 
rje€n V, rdentinkimi

ycr r r raporfur ndryshimet nE llogarind

16.2 Shumat duhet t€ paguhen breadi
pages€s do t€jeri data ne tg citen aerir 

me shume se :10 ditiisil 
dalmdarik€ trga data ne td cirEn k€rkesa e prmueshme pdr pages €sht€ regiistruil tr

tohet llogaria e insritucionii. kerkesa p€r pag€# nuk do c ;ete e praoe"bmeu"aT:,T:ff::^"ht€ 
regiistruil trga departanrerti perkares. Dara e

16.3periudhaprej3'-dit€shmunari^.-,,rr^!^,r r 
'-J"!w!P''rucsomenesenulplcrtdshflnjdosemeshmdngakerk*attherbcsre.

,;iH:::::l'i.:::':il:]J -^tohetduke e r'.,'e',f ]m.,in" sr,€rbimeve qrik.rkesaperpases.nukmund 
re protdsoher seps sh*a Dq6tljmteko,tIollimeu",.;"'".ot''*iebajtjesoreosesepsekadbshmie|-shleuinimu,norenos;ere;";;*.^uIastil]elimditmundt€b€hetrPguhetpdIs}lka](sD

cildl€sht€regjistrua,o*u","o,'o"*l^ln|rbimevedotcjapcsltafilre,modifineapoinfomata.,.;..o',.,*,,*lij:,;.]i:li:::,:i"""':]:,,inspektimi
es€ e pErgatitur nc r'enyren 

i, fur,ur. 
Ic rJera bretrda I 5 ditesh pas kilrkes6s. Periudha e pages€s do ti llogaitet Dga dr,u tre t€

muajsh pas pagess #
ar afati i fundit, plus ,h 

tc'oDuil me

cilEn debitohef,ogari , 
.sd ti vonuar

do t,i japin le drejte Ofruesit ti) Sh6rbimev€ qi, ose l€ mos e realizojd kontntdn, oF ta

iluese, dhe nje autoriteti kontraldues nuk i pdmbush dj€ rc' ri'a. Aep Ja mund rd ndabje autoritetin konh"ktu]etyrimet 
e tij sipm k€sai konhate,

:s nga pdrdorimi i 9do dh.e te giifia

15.2 Ofrusi

pagu4.

Neal 16



Neai 20

Nenl 2I

Ned 1?
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19.1

19.2

Krrffacti I Kontroilit

P€rmirBrlmi I Defetteve

Korsekuetrcra 
e Sh&€ljw te kjltntes

Paia ka sh&eld konhatir ndse nuk ariD t€ sllyejd

Ne rastet ktrndodh njd shkelje e kontratds, ilala e

Lga Autoriteti konhaktues do td jetr6 s
rfuk oo tc ndiko.le ne r".*;;::"* i\lK 

Autoriteli kmtraktues do r

rb q6 Auroriteti Konnutao", too,ia"r]1esit 
re sherbimeve A;;;""" 

**"lloji pu'n e ofiuesit lE sbeftiDeve dhe r€
)D se mud t€ ketE nj6 d€fekt. peno#"o 

t-o n udhtbojd ofiuesit e sh&birneve tiia gmantues€ e defekt ve €sbte sig estte definua.tr6

i:i#:l"t 
kontraktues do t€ njonoi€ ofruesit € p€r gdo Defekl pam p€rfundinit t€ ko't'tcs. periudha 

Stumtuese e defekt€ve do td zgiatet pq aq koh€ s D€fektet te18.2 Sa herd njoftimi p6rqi€ defeh €sbtd dherc, ofrfesi i

l8J Ndre otruqi i sh€rbimeve nuk e ka korigiw dr:fek

duhet t€ pCmiresoj defektin e njoftuar 'brenda kob6s stj specifkuanE njoflir nin e Autoritetit Kort.aktues
td defekrit, oauesj i shr,t; ;;;_"rrTrTffiT: kol€s sd specifkuar 16 njoftimin e Ar

rj njd d€nim pEr mu*J;;;;"::letit 
Kontraktues, A!toriteti Kont

q€ Iogdler siq pdrshlfrher na --:- :T* 
o" id vler€sojb kostoo e konigrimit

pasoj qjd d€nim pErmugtrc Ekz€kul 
'-*' 'Lvuud(rues' Altoriteti Kontrall

m qE Uogdlet s j9 pdrshlsuhet ne trmD I 3 . I

a) d6met; dhe/apo

b) ndCererje td koDEslCs.

19.3 pdrve9 nusve td sip€rp€me1d1m, qud td jepen

a) ddmc td pdr&iithshme; ose

b) cEm t6 likuidueshme.

nga obliginet e vela me kontratE sig ishtd ceku ne Nmin 9 dhe
do te kete t€ drejt€ per k€to komparsiroe:

Ato DUtrd t6jen6i

I 9.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo
shcrbimeve, nga de;;;ffi "il"ff"Tffj'*, 

r,.i", zbarimi i masave te pffapan nd kete ren do t€ zbarohen duke u zbritur nga shumat qe duhet r,i paguhq ofiuesit rd
Zgildhjr miqEson e nmmrrivehtcve

ZgjidhJa e mosnarr€v6hjeve 
De proredur€

2l l Nds nuk nund td amhet zgjidhje brenda 30 ditcsh nga firimi i urds miq€sore perzejidhje t€ mosman€veshjq, srcila pald mund te k*koie:
arbihimi nE pajtim me KVK.

a) vendimDgagiyqijose b) kudoqepal€tpajtoheD,

21.2 Paa nmsbkrjmit te konhates palet duhet t€ v@dosin p€r

20 r ps,er.duhet t'i bdjne te g,itha p€rpjeke per le zgiidhur tre miao ta lajmtrojn€ nj€n tjehgn me shhim per q&rdrimet e q,re n€pal6t do t6 lakoha die td mudohen
mism e kcuj zgiidhjn" ,;;r.;; r;" 

,"idhin hosma'd,/eshjen

dit€ nga fiilimi i prceduds
Pbla do li, i p€rgiiaiot kakescs ps 

re iisht€ e mundsl-- " '

J::r,r,"o^i,l;ff;,il o"',*',,r0*ol*";::;Tliff;,::l:,';JH

lll-".^Li. 1],* 
-osrnar€veshjer q€ mund rd ndodhin ndEDjer ryre. saDcnantveshie dhe per Ddonji zgjidhie oe ata L^n"ir^--r - m l"r* - _.__ , . 

) tE shfaqet DdoDie fiosmm€veshje, paletffi;#:3;-i" 
oe ,,, o^,'",,^--. : 

i ."#"";;"H: 
sbraeet ndonjd mmmm€veshie, pare

do pald e sheh tE dobishme,
z&iidbje, rC dia pat6t do r€ jmd rd lta re v*;;";;;; #: [:J,"J;T:Xffi:,"1eiTjo,.^ocu"*r'.,c"_.",]:*'ll;:Jil?::-ff il:Xiffi ;l;ffTj;
iil::::::r," 

e zsiidhies miqesore rd mosmm6vesbj,:sarhet zgiidhja bretrda 30 ditesh ps fiIimit ti prmedur€s s€ n: li,.ltr_^:.:, i: 
*ren vesh t€ p€eiqen r€ pajrohen p.nnes imritucionir 

rsPc,ra pale do lc kerd re drejrd t6 vazhdoje nu * 
" "**.. ,i';';;;: 

t:*t-*"m nd K\{K. Ndse uuk mud t€

riyq&orc 
--'"'''! 

'E 
procecur'T s€ zgiidhjes m mosmffi€veshjes.

t€proceduis sd zgjirthjes sd mosmari€r,e_nj., o"o. ";fr#Uo;;.

e zgfrdhjes se mosmardveshjes, gtykara apo rbjh-imi



PJESA III E KONTRA.fiig kushret e vesanta

fffii,yili"do te ptoresojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa here qd

Kushtet e pergjithshrne
ttontratds

ka nje konflikt, dispozitat ketu do ttj r:nbizotdroine

Amandamentirnet/ivf odi fi kimi i Xenlqre*.", 
"e 

K"?

I-igiet e Kosovds qe jane ne
nuk m.bulohen nga dispoilitat

n:oL^o_"._1"..*"joh.".1. pg, te gjitha qerhrr:,t qd
e konrrar,Os. Juridiksioni do td jeX6 eivLuio

Sigurimi qe do te
m€rret nga ofruesi
sherbimit

Kualiteti i Kontrollit

ZgJidhjamiqdsore e
mosmarrdveshjes

Zglidhjae
mosmarrdveshjes me
procedure giyqesore

pdrkiltdse ne .prishtine.

cjrhl:!"'19rur do rd jere SHerpE
Menaxheri i

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi A., te, ir"e
a)

b)

c)

d)

Mjetet motorike td patds sd Tretd. 100 ol pergjegjesiOperatorit E kono,m it fitues t,e kontrates
Pdrgjegjesia e pales se tretd 100 % pergjegjesi eE konomit 

"fitues tet kontrates

i ^ r. ^,--100 
" 

" komPensimiiPunonjdsve
omitfitues te knntrutes

Ekonontitiituesterh,ontrates 
0 % pergiegiesi e operato'rit

Hurnbje ose derntim tri prones dhe pajisjev e 100 %e,r gi e gi e s i e Op e r at o r i t E k o n ov n i t Jit u,e s i*" i r ri o) *,

Parimi dhe modaliteter e inspektimit tC

f.l1.lr1ttues 
jane si md poshte; periurrlha c

sherbimeve nga
pergfegjesise se

Autoniteti
lf,eI'ekteve

20.2
:jt$ry"*kclhes se validiteit te Konrrares,

Do te perpiqet qe rne pajtuesrrrneri t" dt;,iJ;r" ,cl.,dll, p-rrr""* .--
4' \OO

aleve te cilat rnrl,loltrate 
" ,a ""',iil, -., tit se kdsal

tljlkata tr te zgiidhet nd

-l "nePiltimnrel 
dordzohet

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit



r.,T'DA IV E KONTRA:T]TS' MODEL i SIGURISN ST EKZEKUTIMIT

I\--- r".4ru,ur Aulonteti Kontralctues,,[,
N€ em6r t6: NTSH ,.f,.II I

hF va-L):-- [srITJ4 bvrvgt * KLrNE

PJESA IVE

N€ em6r t6: NTSH "trIDA ISIITJ
(nd vazhdim,,operatorf 

ekonomil,l,")
Titulli i nrrri.,i+-s. .o

Pagesa n€ shumdn e lin.
shpejtd qe esr,te e mu;;'Jt'uut 

prej: 4'6$''t''o t ti:j*::,,un.."*! do rd bdhet pa asnidr pas regjistrimit tb kerkeses suaj me L"nf,*i*l,n ,"e pranirnit,;.

Klio sigftri vten deri me:22.04.2022

i.{enshJ<rirni d}e vula e Garantuesve

kunddrshtim as ankesd, sa md

Emri i institucionit finanr;iar

Garancion me kirkesd te par6

DERISA oDerafor; crznn^*ir- : r

mit duke iu referuar

tenderit;

+X

6 Jeml

ai 31T illl,,il "*'. ,:
Ie

a) Autoriteti kontrak 
ushJa e qierit nga

ka ddshtuar
substanciona visht r

","n,iii?lllJ,?l;::"r"#:b) Operatori ekonomi
pasuar shume pund 

lrr#fff:: dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

Data



Deklaratd e qarantuesit

Pdr: KOMUNA KLTNE
(ne vazhd im: "autoriteti konl.raktues,,)

Nd emdr te: N.T.SH. " Fidarrishtja Bytyrqi,,
(nd vazhdim "tenderuesi,,)

Titulli i prokurimit: Mirembajtja e drunjEive

Numri i Prokurimit: 634-19-529_2_2_1

DERISA operatori ekonomik i lartcekur,
referuar Dosjes s6 Tenderit, me numer te

DHE NGASE operatori ekonomik dOshiron

DHE NGASE jemi pajtuar t,ijapim Opera

ANDAJ NE t6 poshtdndnshkruarit, mc, I
Operatorit Ekonomik, deri n13 nje ihurne
Gjasht / njeqind Euro zotohemi t6 iur o:
mospdrmbushja e njerit nga kushtet ne viii

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd
Ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekubi
kontraktues deme substanciale dhe/ose

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qd td
mbet pa u paguar shumd punetoi, nen

Pagesa ne shumdn e limituar prej 64g,76
ma shpejte q6 eshte e mundur pas regjlstri

Kjo siguri vten deri me daten 21.04.202i2

Adresia:

KOMPANIAESIGURIMEVE INSURANCECOMPANY

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
FOL| CA NR. 070030 o2ooo41 13

v nd shesh

["ilit:,1"_ :1 j"j'r i Garantues d he persjesjes para

lg_ 
qt"i 648.76 € Gjasht qinde e KaterodjLte e Tete

Ju

duke iu

nd emdr td

anKese, sa

ajmd, qd me kdrkesen tual te pare me shkrirn nd t6 deklarohert
hjete e

e te deshmive td vdrtetueshme objektivisht se Operatori
tratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuaraubritetit

nzime te medha p6r mbylljen e kontratds ne lrte; Oh.

utoi kontratdn e nenshkruar, dhe si rezultat i s:rje kand
rktor dhe i ose furnizues t6 materialeve,

9 ?lhle then6 me tart, do te b6het pa asnjd kundr5rshtim
te kerkeses suaj me konfirmimin ,,e'pranimii,,.

V ,ta e garantuesit
pania e Sigurimeve,,SlGUlRlA,
mri i institucionit financlar

Luan Haradinaj Llamella A, prishtine

Data:22.03.2019
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Adresa

Qyteu
Kodi Postar

Kontakti
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Fax

E-mail
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OC - KLINE,
ILIKA E KOSOVIIS.

IF B}TYQI
49 7$ 888
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Kodi Postar

Shteti
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Ne', L2l0
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NOTFR
YLLI S. PIEKAJ
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sot, me datE nj€zet e .. LRp - Nr.r 
Err llrevet

noterisd me serind p"io'j6.:T1:fi:ilt dvmijdesiashtembddhj'erE, para meje yili lfl,"H,'::*r'45;35/2076i"JTffi T;:il',,,i':;;",,i':Tillifiil#inr j#;H,#;; jj;;;ii;;;:i;;
(shaip) Byryqi, i tinc
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r..me 02.72r..r90i1 ne ishatin Dugajev6/K e lririnds ku ecrhe banon, ,ia"al, i Kosov6s, ic,c,ntitetin
Kosovdsdheme -u,lo"#l'""':J,X';ljl,Jlllffi'^iT:1ilnffii;:l;:::lilllll 

_"'l1llllll1l-111..i
.AUTORIZIM---r 2' hi, i liurduir nnp ne ^, rn6,,'-.: ::''"''*-e i ai 1l 

t 
'1t1:[ 

nne 08'0z1"te'z n6 Gr , i eim pos .r,r

: --__ 
dhe p€r filggari timin dhe ndernnan g une e pc s € 

m me nr'pensonal
------"-"-"---.]"- '- = r\' J e nrnarrti v'eprinriet si

;lil;'J " "" 
; ill ilT :l: ::::::::: :rj, 

; ilil;ilil;;;;;;;; ;;;,; * - ilil; ;il ;;..; ;*rE m€ p.rraq.soj€ pran€ organe* qu ,r**uil;;;;;;il;;;;;il;;;;;;;;;;;**;;;;;;ffi;atyre te policis6' zl/rave noteriale pdr nddrmranri*" . ueprir""" an" pdr usr-rtrf,rnin e vepnf,mtaris€ s€
nd€rmarr,fes sinne;--------*-""_-_i_+"__"_ 

_____--_:_..-_-____

Yra've I e hjen e kontnatave tE nrdryshrne td karakterit alfarist rnee lirdhu p ii e nddrnram,p.e!;;_--_____-,____-
ern€r t s flf 

::: .ti5 
shErbehet rne to, r,i e,id t,i praguaj+T€ m€ pdrfaqdsoj€ pran6 per xhinrin r: autoparkr.lt tE

t€ mund te "rinrirrj-rej""n -o'n 
tllt"*_""ti€ rnallf,n . irprrtu"n ,*" ,u*itjllll;;;;;

-Ky autorizim eshte i-vlefsha 'yre 
sh6rtlime't'e -----------'--

Gjatd pdrpilimit td k6tij aut( te si dhdndse er autorizinnit.

38 tE INK-se. ------_____._

Konstatohet se tek ;;; 
--------r-+------'-

Konstatohet se origjinali i kr 
paqartd:;i gjat€ p€irpilimlt td autorizimit --.--.____--..-

Dhdndses si! autorizimit i re 
l,etet tek noteri.

dhe veprimet q6 do t'i nder llaron se iishtti shprerhja e vullnetit te saj td,piotd, tti lirr:
personale' E njdjta e ndnshkruan pa ver,-,jtle, ndd*- --"- 

t n::11 aruto'rizimi do t'i konsideroir-r si vep,rimer tti :;ajat
shpenzimet noteriare ,]lllt::: :: 

v€n-'jtie' nddrsa noteri trj nidjfin e !,efteton.--. 
.

noteriale, dhe atd nn rn,1:|"- 
ottltl ne t,1ze td Udhdzinrit Administrat iv nr..t02/20t1"2;; ;;;,-

i::T:::."r a,e me,J,T;J;:['.:il:fi:1]:*:ll.} I;i:liqtL:_ 3:_1, 
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